
COMUNE DI  ROSIGNANO MARITTIMO
Provincia di Livorno

DECRETO N. 2814 DEL21/12/2018
PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

U.O. PATRIMONIO

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI AREE E STRUTTURE UBICATE 
IN LOC. LILLATRO E DESTINATE AD ATTIVITÀ BALNEARI, 
SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE E PARCHEGGI.. 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA NN. 2, 3 E 4 E PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE

Il Dirigente

Visti i decreti dirigenziali n. 1157 del 01/06/2018 e n. 2299 del 11/10/2018 con i quali sono 
stati approvati gli atti di gara relativi alla procedura di cui all’oggetto;

Visto il relativo bando di gara pubblicato dal 15/10/2018 al 16/11/2018 sul sito del Comune 
di Rosignano Marittimo - sezione Bandi e avvisi vari e Albo online;

Dato atto, altresì, che il bando prevedeva la presentazione delle offerte entro il termine del 
16 novembre 2018, ore 13:00;

Visto il decreto dirigenziale n. 2550 del 20.11.2018, con il quale è stato nominato il seggio 
di gara, deputato ai soli adempimenti amministrativi;

Rilevato che, entro il termine di scadenza fissato, sono pervenute al protocollo del 
Comune di Rosignano Marittimo quattro offerte da parte delle seguenti imprese: 
1) Cooperativa L’Astrolabio;
2) Costituendo R.T. tra: BAGNO FLORIDA S.R.L. S.A.S. (capogruppo) e NEMO SNC 
(mandante);
3) NUOVO FUTURO COOPERATIVA SOCIALE;
4) RTI costituendo composto da CHIOMA CHARTER S.R.L. (capogruppo) e G.R. S.R.L. 
(mandante);

Visto il proprio decreto n. 2645 del 30/11/2018, con il quale è stato approvato il verbale di 
gara n. 1 del 21/11/2018, stabilita l’esclusione del concorrente RTI costituendo CHIOMA 
CHARTER S.R.L./G.R. S.R.L. e confermata l’ammissione degli altri tre concorrenti, decisa 
dal seggio di gara in sito alla valutazione positiva circa la completezza e regolarità della 
documentazione amministrativa prodotta;



Dato atto che il citato decreto n. 2645 del 30/11/2018 è stato pubblicato sul profilo di 
committente del Comune di Rosignano Marittimo, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”;

Dato atto che sono state effettuate le necessarie comunicazioni al concorrente escluso 
(pec prot. 63583 del 03/12/2018) e ai concorrenti ammessi (PEC 63136 del 29/11/2018);

Visto il decreto dirigenziale n. 2658 del 04/12/2018 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per la procedura in oggetto, deputata alla valutazione delle 
offerte presentate, dal punto di vista tecnico ed economico;

Visti i verbali n. 2 del 04.12.2018, n. 3 del 06.12.2018 e n. 4 del 13.12.2018, della 
commissione giudicatrice, relativi alla seduta pubblica di valutazione di completezza e 
regolarità delle offerte tecniche presentate dai concorrenti e alle successive sedute 
riservate di valutazione delle offerte tecniche stesse, da cui risulta l’attribuzione dei 
punteggi come risultanti dall’allegato 1 al suddetto verbale n. 3;

Rilevato, dal verbale n. 4 del 13.12.2018, che la commissione giudicatrice, attribuiti tutti i 
punteggi, ha proposto l’aggiudicazione a favore di Cooperativa L’Astrolabio, con sede 
legale in Rosignano Marittimo (LI), fraz. Rosignano Solvay, loc. Lillatro 79, c.f/p.iva 
00987410495, per cui si può procedere all’aggiudicazione, previa verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di gara, ivi compresi quelli di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 
s.m.i.;;

Rilevato che la procedura risulta condotta con regolarità; 

Dato atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di 
cui trattasi, ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 50/2016, dell’art.6-bis, della legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii. dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di comportamento 
integrativo del Comune di Rosignano Marittimo, né hanno comunicato di essere in 
situazione di conflitto il responsabile del procedimento di gara, né gli istruttori della pratica 
in questione;

DISPONE

Di approvare i verbali nn. 2, 3, e 4 della commissione giudicatrice, conservati agli atti e i 
cui contenuti sono allegati elettronicamente al presente decreto, relativi, rispettivamente, 
alla seduta pubblica del 04.12.2018 di verifica della completezza e regolarità della 
documentazione prodotta dai concorrenti quale offerte tecniche, alle sedute riservate del 
04.12.2018  e del 06.12.2018, di valutazione delle medesime offerte tecniche e alla 
successiva seduta pubblica, del 13.12.2018, concernente la proposta di aggiudicazione 
dell’affidamento in concessione di aree, strutture e porzione di arenile ricadente in area 
demaniale marittima ubicate in Rosignano Solvay, loc. Lillatro, destinate a bar-ristorante, 
servizi igienici, magazzini e cabine balneari, parcheggio, mediante procedura aperta, con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

Di approvare, per le motivazioni meglio esplicitate in parte narrativa che qui si intendono 
richiamate, la proposta di aggiudicazione a favore di Cooperativa L’Astrolabio, con sede 
legale in Rosignano Marittimo (LI), fraz. Rosignano Solvay, loc. Lillatro 79, c.f/p.iva 
00987410495 avendo ottenuto il punteggio totale pari a 90,95/100.



Di avviare il sub-procedimento di verifica dei requisiti dichiarati ai fini dell’ammissione alla 
gara dall’operatore economico destinatario della proposta di aggiudicazione.

Di dare atto che la pubblicazione del presente decreto viene effettuata sul profilo di 
committente. Dalla data della pubblicazione, la cui attestazione costituisce allegato al 
presente decreto, decorrono tutti gli effetti giuridici collegati alla stessa.

Il Dirigente  
IMMORALI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  


